06/09/2023, 16:49 sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

ELEIÇÃO Nº 2 / 2023 / CEC UNILA (10.01.10)

Nº do Protocolo: 23422.018358/2023-28
Foz Do Iguaçu-PR, 06 de setembro de 2023.

LISTA DE ELEITORES(AS) - EDITAL CEC Nº 53/2023 - ELEIÇÕES COSUEN

A Comissão Eleitoral  Central - CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018,
alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de
04/05/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 483/2022/GR e
pela Portaria nº 392/2023/GR,  publicadas nos Boletins de Serviço de nº 196, de 27 de outubro de
2022 e  nº 138, de 02 de Agosto de 2023 respectivamente , torna público pelo presente
documento a lista de eleitores(as) referente ao Edital CEC nº 52/2023 retificado pelo Edital
CEC nº 53/2023 , que rege o processo eleitoral para a Comissão Superior de Ensino
(COSUEN).

1.
Eleitores(as) para representação de técnicos administrativos em administração lotados
na Pró-reitoria de Graduação e suas unidades e nos setores administrativos dos
Institutos.

ADRIANE FRANCO DUARTE
ALEXANDRE DA PAZ
ALMIR PEREIRA
ALVARO JOSE TRENTINI
ANA LUISA TELES MACIEL
ANDERSON DE PAULA GELESKI
ANDRE ANTONIO PIMENTEL
ANDRE BORGES DE CASTRO
ANDREA DE CHERMONT TEIXEIRA
ANDREIA DA CRUZ
AROLDO DA SILVA TAVARES
CARLA JANAINA SKOREK BRANCO
CARLOS ALEXSANDER BENITEZ
CARLOS NORBERTO BERGER
CHRISTOPHER JONAS TELES
CLEDISON IGNACIO
CRISTINA ALLEGRETTI TORII
D JULY FRANCIELLY BRITO
DAIANE ARAUJO BULSING
DANIEL PEDRO VAZ DA SILVA
DENISE SAYURI ODA NAMPO
DIOGO GUSTAVO CORREA DA CRUZ

06/09/2023, 16:49 sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856 2/3

ELAINE CRISTINA CARDOSO FREITAS
EMERSON WAGNER DAS CHAGAS
ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA
FABIANA COLOMBELLI
FABIANE DE OLIVEIRA GOMES SOUZA
FABRICIO DALCIN CASTILHA
FERNANDA PEREIRA
FLAVIO AUGUSTO SERRA
FRANCIELIE MORETTI
FRANCIELLY PONZIO
FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA
GERALDINO ALVES BARTOZEK
GUIZELA DA ROCHA DAVIES MAFRA
HERMES EUCLIDES FONSECA
ISABELLA DE AZEVEDO CARVALHO BRUM
ISABELLE MAYSA DUTRA SILVA
IVANIR DOS SANTOS
JAMILY CHARAO VARGAS
JENIFFER HORANA DA SILVA BREMM
JOAO PEDRO DOS SANTOS VENDITTO
JOCELI CRISTINA LEITE DE MORAIS
JOCINEIA MEDEIROS
JONATAS DE PAULA CAMARGO
JONATHAN KOHNLEIN
JOSE FERNANDO SCHUCK
JULIANA HELENA CORREA
KAREN LORAINE KRAULICH
KEILE JOSIELI NIEDERMEIER SCARTON
KELIN FRANCIANE DIEDRICH
LAUANE CRISTINE BEZERRA DA ROCHA
LEANDRO BISPO VERAS
LEOLINA VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA
LIGIA DA FRE WINKERT
LUCAS DANELLI
LUCIMAR HORBATEY
LUIS CASTRO QUINTEIRO
LUZIA ALVES DA SILVA
MARCIA DE LIMA GOMES
MARCIA MEDEIROS
MARIA MONICA GOMES DA ROCHA
MARTA HELENA SZADKOSKI
MATEUS FERREIRA FRANZA
MATEUS SCHINDLER
MONICA FERNANDES CANZIANI
NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE
NATALIA REGINA SOUZA DA SILVA
NATAN REIS AZARIAS
NICOLE SAYUMI DIER
OTAVIO AUGUSTO BARBOSA

06/09/2023, 16:49 sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=803856 3/3

PATRICIA BORIM DA SILVA PEREIRA
PATRICIA REGINA CENCI QUEIROZ
PAULO HENRIQUE SEGANTINI
PEDRO LOUVAIN DE CAMPOS OLIVEIRA
PRYCILLA MEIRELES NUNES NONATO
RAFAEL APARECIDO DA SILVA
RAFAEL DRAGO
RAFAEL MEDEIROS DE LEMOS
RICARDO TADEU RODRIGUES DA SILVA
ROBERTO BERNAL MAZACOTTE
ROSECLER TEIXEIRA DA ROSA
SALETE MARILDA GALLAS
SAMARA KATYANA BRIQUE JUNGES
SERGIO LUIZ FERREIRA
SILVIA NARA FAGUNDES DOMINGUES
SIMONE APARECIDA GARCIA STASIV
SIMONE CRISTINA CAMARGO
SUZANA ANGELA BIESDORF
TABATA ADRIELI MOSER FERREIRA
TAHIANA BORBA COELHO
THAIS ANTUNES RIOLFI PERES
THAIS BRANCO
THELMA CHRISTINI WACHESKI
VANESSA GABRIELLE WOICOLESCO
WALLACE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
WALTER BEINAR FARIAS
WANESSA MANFREDI CALADO
YASMINN FOUAD ABBAS
YULLA GONCALVES RUAS LUCAS

2.

Qualquer interposição de recurso referente às candidaturas preliminares deverá ser
realizada pelo preenchimento do formulário do Anexo I e encaminhado à CEC, por
meio do endereço eletrônico processos.eleitorais@unila.edu.br, em formato PDF, no
prazo entre 06/09/2023 a 11/09/2023.

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

(Assinado digitalmente em 06/09/2023 16:13 )
WALBER FERREIRA BRAGA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: 2117560

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2023, tipo: ELEIÇÃO, data de emissão: 06/09/2023 e o código

de verificação: 7893019912

mailto:processos.eleitorais@unila.edu.br
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf